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Civil beredskap inom Natos krishanteringssystem

Bakgrund
Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB) har regeringens uppdrag att
samordna det civila beredskapsarbetet inom ramen för Sveriges partnerskap med Nato.

Kursen Civil beredskap inom Natos krishanteringssystemhar tagits fram av MSB som ett stöd
för målgruppernas kunskapsutveckling i samband med Sveriges anslutning till Nato.
Kursen ger en introduktion till Natos krishanteringssystem inklusive Natos process med
sex olika faser som inkluderar varning och uppstart samt genomförande och nedtrappning,
NATO Crisis Response System (NCRS).

Kursen inkluderar också en övergripande genomgång av Natos krishanteringsåtgärder,
CrisisResponse Measures (CRM), vilkaär i förväg beslutade åtgärder som kan deklareras
av Supreme Allied Commander Europé (SACEUR).

Kursen ingår i MSB:s utbildningsområde Ansvar och regelverk. Inom samma område finns
sedan tidigareden webbaserade kursen Nato och civil beredskap – en introduktion.

Målgrupp
Kursen riktar sig särskilt till personer inom beredskaps- och sektorsansvariga myndigheter
som arbetar med civil beredskap och civil försvarsplanering eller operativa uppgifter
såsom tjänsteman i beredskap eller beredskapshandläggare.

Förkunskaper
För att tillgodogöra sig kursen på bästa sätt ska deltagaren ha en grundläggande kunskap
om det svenska beredskapssystemet samt tidigare ha genomgått webbkursen Nato och civil
beredskap – en introduktion.

Säkerhetsprövning oc h inplac ering i säkerhetsklass
Deltagaren ska vara registerkontrollerad och säkerhetsprövad. Intyg om kravuppfyllnad
kan komma att krävas från deltagarens organisation i samband med antagning till kursen.

Urval
I de fall antal sökande överskrider antal platser på kursen, förbehåller sig MSB rätten att
göra ett urval bland de anmälda för att skapa en jämn fördelning av representerade aktörer
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vid kursen. Vid eventuellt urval beaktas till exempel jämställdhet, behovsbild samt 

geografisk spridning.  

Syfte 

Kursen syftar till att ge deltagaren förutsättningar att utveckla kunskap om Natos 

krishanteringssystem och tillhörande förberedda krishanteringsåtgärder för att kunna 

förbereda för svenskt medlemskap i Nato och deltagande i Nato krishanteringssystem. 

Ett ytterligare syfte är att skapa möjlighet till erfarenhetsutbyte och nätverkande. 

Lärandemål 

Efter genomförd kurs förväntas deltagaren kunna 

1. nämna de olika stegen i Natos krishanteringsprocess 

2. ge exempel på hur Natos förberedda krishanteringsåtgärder fungerar  

3. ge exempel på hur det svenska beredskapssystemet kan involveras i ett skarpt läge 
där Nato är huvudaktör 

Innehåll 

Under kursen behandlas huvudsakligen följande innehåll: 

 Natos krishanteringssystem och krishanteringsprocess 

 Natos förberedda krishanteringsåtgärder 

 Koppling mellan Natos krishanteringssystem och det svenska beredskapssystemet 

Pedagogik och metodik 

MSB:s pedagogiska vägledning1 och pedagogiska handbok2 baseras på vetenskaplig grund 

och beprövad erfarenhet och utgör utgångspunkt vid utveckling och genomförande av 

MSB:s kurser.  

Kursens pedagogik, metodik och gestaltning strävar efter att beakta människors olikheter, 

etnisk mångfald och jämställdhet. 

Kursen genomförs med fokus på lärande i samarbete med andra genom bl.a. föreläsningar 

och diskussioner. 

Kursdeltagaren uppmuntras till ett kollegialt lärande, genom att efter avslutad kurs 

tillsammans med kolleger på t.ex. den egna arbetsplatsen, använda möjligheten att tillämpa 

några av de moment som behandlas i kursen.  

                                                   
1 MSB 2019-07039-1 Pedagogisk vägledning i utbildningsverksamheten  
2 MSB 2020-00940 Pedagogisk handbok 
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Upplägg och omfattning 

Kursen genomförs på plats i särskilt anpassade lokaler. Kursen omfattar en halvdag. 

Kursens upplägg bygger på att kursdeltagaren är närvarande och aktiv under kursens 

samtliga delar. Kunskaps- och erfarenhetsdiskussioner är viktiga inslag där kursdeltagaren 

förväntas ta eget ansvar för lärande både individuellt och i grupp. 

Läromedel 

Allt material som krävs för att genomföra kursen kommer tillhandahållas i samband med 

kursstart. 
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